

**Handläggare:** Sofie Samuelsson, Miljöutvecklare  
**Telefon:** 0457 – 61 83 37  
**E-post:** sofie.samuelsson@ronneby.se

Miljö- och energidepartementet

## Diarienummer M2016/0201/Ee

### Remiss av förslag till strategi för ökad användning av solel (ER 2016:16) samt förslag till heltäckande solelstatistik (ER 2016:20)

#### Strategi för ökad användning av solel

##### Övergripande synpunkter

Det är positivt att Sverige får en solcellsstrategi. Det är viktigt att säkra stöd för solceller över en längre tid och med en nationell solcellsstrategi ökar möjligheten till detta. Dessutom är det bra att strategin syftar till att förenkla investeringen i solceller för olika målgrupper.

Strategin fokuserar främst på åtgärder som gäller små anläggningar, <68 kW. Ronneby kommun delar bedömningen att det är i detta segment som det finns flest behov av regeländringar.

Det som är otydligt i remissförslaget är huruvida de befintliga reglerna föreslås behållas för mellanstora och stora anläggningar. Mellan raderna går det att ana att författarna vill behålla solcellstödet för dem som vill installera dessa anläggningar, men det framgår inte tydligt, i ännu mindre grad om nivån på 30 % vill behållas – i så fall hur länge - eller ändras. En logisk fortsättning på utredningens förslag att indela anläggningarna efter storlek vore att i tabellform eller dylikt sammanfatta vilka regelverk som föreslås gälla för de olika anläggningsstorlekarna.

##### 5.1.1 Målgruppsanpassning och harmonisering av regelverk

Det är positivt att samla stödet till solceller så ansökningsprocessen förenklas för den enskilde privatpersonen samtidigt som handläggningstiderna för företagen blir kortare.

Ett solROT-avdrag på 50 procent minskar kostnaden för installationen av solcellssystemet med 15 procent, vilket inte motsvarar dagens stödnivå på 20 procent till privatpersoner och det gör att återbetalningstiden för privatpersonen blir längre.

Det är i strategin otydligt vilka regler solROT-avdraget ska ha. Ska det gälla för samma typ av anläggningar som idag omfattas av solcellstödet som till exempel nybyggnation av enbostadshus och fristående ställningar för solceller?

Eller kommer solROT-avdraget ha samma begränsningar som nuvarande ROT-avdrag?

Förslaget att solROT-avdrag utökas till att gälla även energieffektiviseringar i form av ett gemensamt ”energiROT” ser vi som ett positivt initiativ.

Att små anläggningar undantas från elcertifikatsystemet tillstyrks om motsvarande intäkt för producenterna istället ges via höjt belopp på skattereduktionen på det sätt som utredningen föreslår. Tillsammans med redan aviserat förslag att slopa momskravet för verksamheter med en omsättning under 30 000 kronor per år och inrättat bidrag för energilagring bör dessa förslag underlätta för framför allt privatpersoner att satsa på egen sol.

För de kommuner, företag med flera som överväger att installera större anläggningar eller utöka antalet anläggningar ger dagens regelverk dubbla budskap; å ena sidan kan de söka solcellstöd, å andra sidan måste de betala energiskatt om den sammanlagda effekten av anläggningarna är mer än 255 kW. I den mån denna skatteregel nu inte går att avskaffa helt på grund av konkurrensregler inom EU så bör åtminstone regelverket justeras så som föreslås i utredningen, att effekten beräknas per anläggning/anslutningspunkt och inte som ett sammanlagt effektvärde på producentens samtliga anläggningar.

5.1.5 Resurseffektiv utbyggnad med hänsyn till miljömålet God bebyggd miljö  
Ronneby kommun välkomnar att byggregler för solceller samordnas och att Energimyndigheten ska stödja kommunerna i den fysiska planeringen med avseende på solenergi.

Ett förtydligande av vilka aspekter det är som avses med ”en högre integrering av aspekter viktiga för solcellsinstallation i den fysiska planeringen” hade varit önskvärt för en ökad tydlighet i strategin.

Det är en vag formulering att energimyndigheten bör fungera som stöd i planeringsprocessen till kommuner. En bättre formulering är att energimyndigheten ska vara stöd i planeringsprocessen till kommuner, genom framtagandet av en vägledning på området samt göra en sammanställning av exempel på lyckad fysisk planering för främjande av solenergi som gjorts exempelvis inom myndighetens forskningsprogram.

### **Förslag till heltäckande solelstatistik**

Ronneby kommun avstår från att avge yttrande över förslaget till heltäckande solelstatistik.